AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“BUSHI & PARTNERS” sh.p.k

Tirané, mé 02/ ©2/2021

NENI 1

Shogqéria Tregtare “BUSHI & PARTNERS” sh.p.k (né vazhdim Shogétia) formohet si shogéri
tregtare sipas ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” té ndryshuar dhe do
té funksionojé né bazé té kétij akti themelimi dhe statuti t€ miratuara prej saj.

NENI 2
Emri i Shoqérisé
Shoqéria, do t€ dalé né garkullimin juridiko-civil me emrin “BUSHI & PARTNERS” sh.p.k
NENI 3
Objekti i veprimtarisé

1. Zyré avokatie e cila ofron shérbime ligjore dhe konsulenca té ndryshme;

2. Ofrimi i shérbimeve ligjore pér individét, pérsonat fiziké dhe juridiké shqiptar dhe té huaj;

3. Pérfagésimi 1 personave fizik, juridik, shqiptar ose té huaj né institucione té ndryshme
publike e private si dhe pérfagésimi né té gjitha shkallét e gjygésorit.;

4. Konsulencé financiare e fiskale, pérfshiré edhe hartimin e pasqyrave financiare, etj.;

5. Kiyerjen e ¢do veprimtarie tjetér té lejuar nga ligji pér profesionin e avokatit dhe
legjislacionin né fuqi.

NENI 4
Selia e Shoqérisé
Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén:
“Rruga e Barrikadave, K2, N17, Tirané, Shqipéri”
NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar 1 nénshkruar 1 shoqérisé do té jeté 1 pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues té
késaj Shoqérie, né para né vlerén 1.000.000 (njé milion) leké. Kapitali ndahet né 1 (njé) pjesé dhe

pronésia e kuotave nga ortaku i shoqérisé vijon si mé poshteé:




z. Andi BUSHI, shtetas shqiptar, lindur mé daté 21/07/1992, né Fier, Shqipéri, shtetas Shqiptar
madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, identifikuar népérmjet Pasaportés nr. BF4420262 dhe

nr. J20721087T personal, né cilésiné e ortakut themelues zotéron 100 % té vlerés sé kapitalit themeltar,
1 barabarté me 1 kuoté me vleré 1.000.000 (njé milion) Leké.

Kapitali themeltar éshté nénshkruar nga Ortaku Themelues.
NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon mbas
regjistrimit t¢ Shoqérisé né Regjistrin Tregtar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar,

organet drejtuese té shoqéris¢ jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — Organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administrator — Organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Ményra e organizimit té tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.

Shoggéria do té administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet pér njé afat pesé vjecar me té drejté
rigjedhjeje.

Administratori i paré i shoqérisé éshté¢ z. Andi BUSHI, lindur me 21/07/1992 né Fier, Shqipéri,
shtetas Shqiptar, identifikuar népérmjet Pasaportés me nr. BF4420262 dhe nr. J20721087T personal,
madhor me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar, me njé afat emérimi prej 5 (pesé) vitesh, afat gé
fillon nga data e regjistrimit té shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Shoqéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administatori, 1 cili ushtron kéto t€ drejta né pérputhje me Statutin e
shoqérisé dhe legjislacionin né fuq.

NENI 8

Ekspertét kontabél té autorizuar té Shoqérisé do té emérohen né pérputhje me ligjin né fuqi dhe pér
cdo vit vit finanaciar vjetor pér veprimtariné e shoqérisé. Shogéria do té emérojé ekspertin kontabél.

NENI 9

Ortakét themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémartjen né Shogéri té tjera dhe té
krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara rnil’igj;,__?
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NENI 10

Organizimi dhe funksionimi 1 shoqrisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né pérputhje
me dispozitat e ligjit pératés dhe statutit.

NENI 11

Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe veprimtarisé sé Shoqérisé. T€ punésuatit dhe té
ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné Shoqériné pér
démet qé 1 jané shkaktuar pér faj t€ tyre gjaté ushtrimit t€ veprimtarisé sé tyre.

NENI 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshje qé¢ mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe té cilét mund
té kené si objekt t¢ drejta si rrjedhim i raporteve me shoqériné do té zgjidhen nga Gijykata e Rretit
Gjygésor Tirané.

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU

Andi BUSHI
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